
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROGRAMMA MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2019/2020.
PROVVEDIMENTI.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 207 del 23-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il  ventitre del mese di dicembre alle ore 21:05, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 23-12-2019 n. 207

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 23-12-2019 n. 207

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 23-12-2019 n. 207

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art.
49, 1° comma, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

- il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

Rilevato che sono state esaminate le proposte pervenute dalle varie Associazioni sarnanesi per
l’organizzazione delle manifestazioni natalizie in programma a Sarnano per le ormai imminenti festività,
manifestazioni che si ritengono di estrema importanza per creare occasioni di incontro e di interesse, al fine
di incentivare il turismo che da sempre riveste un ruolo di primaria importanza per lo sviluppo del territorio;

Che l’Associazione turistica Pro Sarnano intende organizzare il mercatino di Natale presso i giardini di
Piazza della Libertà, la manifestazione “Family Show” presso il palazzetto dello sport  il giorno 28 dicembre
2019, uno spettacolo pirotecnico per la notte di Capodanno e la festa della Befana con l’intervento di un
animatore, con la richiesta di un contributo a sostegno di tali eventi pari ad euro 2.000,00;

Atteso che le iniziative proposte sono di sicuro interesse per l’Amministrazione comunale nella convinzione
che le suddette con tutta certezza daranno un contributo estremamente significativo a rendere più vivo il
turismo invernale ed in special modo quello delle festività natalizie a Sarnano, creando nuove e significative
occasioni di svago e di attrattiva per i sarnanesi e per i turisti;

Che l’organizzazione delle manifestazioni natalizie implica tutta una serie di attività correlate e
propedeutiche, quali la promozione del calendario degli eventi, la stampa e la diffusione del medesimo
programma, nonché ogni altra iniziativa tesa a perseguire la migliore riuscita delle manifestazioni da
organizzare;

Dato atto che per questi motivi e considerato che il programma nel suo insieme potrà incontrare un positivo
riscontro da parte dei turisti nonché l’interesse della cittadinanza, si ritiene opportuno sostenere le iniziative
proposte nelle modalità di seguito specificate:

a) concessione di un contributo economico di € 2.000,00 a favore dell’Associazione turistica Pro Sarnano per
l’organizzazione degli eventi sopra descritti;
b) stanziamento di un fondo per le spese tipografiche per la pubblicizzazione del programma delle
manifestazioni natalizie 2019/2020, stabilito in via presuntiva nella somma complessiva di euro 1.000,00;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

Ad unanimità di voti favorevolmente resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede;1.

DI APPROVARE il programma delle manifestazioni natalizie 2019/2020 proposto dall’Associazione2.
turistica Pro Sarnano  attuando le iniziative descritte in premessa, nelle modalità ivi indicate;

DI CONCEDERE all’Associazione Pro Sarnano, a titolo di parziale copertura delle spese necessarie3.
per l’organizzazione delle iniziative di competenza di cui in premessa, il contributo di € 2.000,00;

DI PREVEDERE un fondo pari ad € 1.000,00 per la copertura delle spese tipografiche relative alla4.
pubblicizzazione del programma delle manifestazioni natalizie 2019/2020;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 23-12-2019 n. 207

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

DI STABILIRE che il contributo a favore dell’ Associazione turistica Pro Sarnano sarà erogato5.
dietro presentazione di una rendicontazione che dimostri puntualmente tutte le spese sostenute
dall’associazione beneficiaria in relazione all’iniziativa di che trattasi e che giustifichi il contributo
assegnato;

DI ASSEGNARE al Responsabile del Servizio Affari Generali, dott.ssa Anna Marinozzi, la somma6.
complessiva di euro 3.000,00 allo scopo di dare attuazione al presente deliberato e di provvedere agli
adempimenti ad esso conseguenti, imputando la suddetta spesa al codice di bilancio 07.01-
1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del bilancio di previsione 2018/2020;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in7.
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e palese, resa per
alzata di mano dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 06-02-2020

Lì, 06-02-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 06-02-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 97

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 23-12-2019 n. 207

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

